Mas si ocurriere algo necesario, y aconteciere que afecta al mismo cuerpo del paciente, esto es, o el servicio del alimento necesario o de una poción, o la dación o la aplicación de un medicamento, y prescindiendo de ello peligrase la salud misma del testador, o si algún uso necesario de la naturaleza apremiase o al testador o a los testigos para la deposición de una carga superflua, no se haya de invalidar por esta causa el testamento, aunque le sobreviniere a uno de los testigos un ataque de epilepsia, cosa que sabemos que también ha sucedido, sino que, ejecutado o dejado lo que urge y apremia, se cumplan de nuevo las formalidades

aliquid naturale testator erubescat, iterum introductis testibus consequentiam factionis testamenti procedere. Si tamen in quendam vel quosdam testium aliquid tale contingat, si quidem ex brevi temporis intervallo necessitas potest transire, iterum eorundem testium reversum expectari et sollemnia peragi. Sin autem longiore spatio refectio fortuiti casus indigeat, et maxime si salus testatoris periclitantis immineat, tunc illo vel illis testibus, circa quos aliquid tale eveniet, separatis alios subrogari et ab eo vel ab eis tam testatorem quam alios testes sciscitari, si ea, quae eorum praesentiam antecedunt, omnia coram eis processissent. Et si hoc fuerit undique manifestum, tunc eos vel eum una cum aliis testibus ea quae oportet facere, etsi in medio subscriptiones testium iam fuerant subsecutae. Sic etenim et naturae medemur et mortuorum elogia in suo statu facimus permanere

§ 1.- Quum autem constitutione, quae de testamentis ordinandis processit, cavitetur, quatenus septem testium praesentia in testamentis requiratur et subscriptio a testatore fiat vel alio pro eo, et constitutio sic edixit: "octavo subscriptore adhibito", et quidam testamentum suum omne manu propria conscripsit et post eius litteras testes adhibiti suas subscriptiones supposuerunt aliaque omnia sollemniter in testamento peracta sunt et testamentum ex hoc, de quo dubitatur, irritum factum est, eandem constitutionem corrigentes sancimus, si quis sua manu totum testamentum vel codicillum conscripserit et hoc specialiter in scriptura reposu erit, quod sua manu hoc confecit, sufficiat ei totius testamenti scriptura et non alia subscriptio requiratur neque ab eo neque pro eo ab alio , sed sequantur huiusmodi scripturam et litterae testium et omnis

formalities accompanying the execution of a will shall be complied with. But where anything is done by the testator while the witnesses have been withdrawn for a short time, because he was ashamed to satisfy a demand of nature in their presence, the witnesses having been again introduced, and the execution of the will resumed, it shall proceed. If, however, one or more of the witnesses should be compelled to withdraw for a reason of this kind, provided that only a brief term of absence is required, We order that those present shall await their return, and that the formalities shall again be resumed. But when some contingency demands longer absence of the witness, and the condition of the testator being dangerous, threatens to grow worse, then, the said witness or witnesses in question being absent, others shall be called in their stead, and shall be informed by the testator, as well as by the other witnesses of everything that has taken place, before they were summoned. This having been made clear in every respect, all that is necessary must be done by them, along with the other witnesses, even if the signatures of the latter have in the meantime already been attached to the will, for in this manner We relieve nature, and permit the execution of the last wills of deceased persons to remain in their former condition without the risk of becoming void.